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Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholder ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den
22. august 2007 med følgende sager på dagsordenen:

• Repræsentantskabsmødet den 9. – 10. oktober 2007
• Strategier
• OK 2008
• Grænsedragning
• Fleksordning 
• Forflyttelser til BC/KC
• Arbejdsmiljøundersøgelsen
• Hjalmar Brantings Plads - renovering
• Information fra DTS-udvalgene
• Gensidig information
• Økonomi

PFA Pension - Nye regler for udbetaling af pension
I forlængelse af NYT fra DTS nr. 32/2007 har Dansk Told & Skatteforbund modtaget en række
henvendelser vedrørende indholdet. Forbundet kan konstatere, at der er behov for en yderligere
præcisering af reglerne omkring overflytning af pensionsdepot fra Sampension til PFA set i forhold
til udbetalingstidspunkter m.v.

Folketinget vedtog den 12. april 2007 et lovforslag fra Skatteministeriet, der ligger i forlængelse af
den tidligere vedtagne velfærdsreform. Loven har betydning for, hvornår dine pensionsordninger
kan udbetales.

Født før 1. januar 1959 – Berøres ikke
Du bliver IKKE berørt af ændringerne i velfærdsreformen, og du vil fortsat kunne gå på efterløn
som 60 årig og få udbetalt din pensionsordning på samme tidspunkt. Dette uanset om du opretter ny
pensionsordning efter den 1. maj 2007, uanset hvornår, du overflytter dit hidtidige pensionsdepot til
PFA Pension og uanset, om du overgår til statslige vilkår før eller pr. den 1. april 2008. 

Født 1. januar 1959 eller senere – Berøres
De pensionsordninger, du HAR oprettet INDEN 1. maj 2007, er omfattet af de gamle regler, og du
kan dermed få pensionen udbetalt fra du fylder 60 år. OGSÅ uanset, at du ikke har opnået ret til
efterløn som 60 årig. 

Opretter du først en pensionsordning den 1. maj 2007 eller senere - eksempelvis ved overgang til
statslige løn- og pensionsvilkår efter denne dato, eller ved eventuelt tildeling af pensionsgivende
tillæg i forbindelse med Ny Løn - følger tidspunktet for udbetaling af pensionsordningen
efterlønsreglerne.

Det er derfor vigtigt at pointere, at såfremt du ønsker at bevare muligheden for at få udbetalt



pensionen som 60 årig på en ny ordning i PFA, skal du overflytte dit depot fra nuværende pensions-
selskab. Når du overflytter depotet, betragtes det IKKE som et nyoprettet depot i PFA, men som en
videreførelse af det eksisterende, og du bevarer således retten til at få pensionen udbetalt som 60
årig. 

Efterlønsreglerne – Kontakt din A-kasse
I forbindelse med velfærdsreformen, er der indført overgangsregler, der har betydning for, hvornår
du kan gå på efterløn. Efterløns- og folkepensionsalderen er herefter bestemt af, hvornår du er født.
Dansk Told & Skatteforbund opfordrer til, at du kontakter din A-kasse for at høre, hvilke regler der
gælder for dig. Det er A-kasserne, der administrerer efterlønsordningen, og er derfor eksperterne på
området.

Ellers kan du også finde oplysninger på PFAs hjemmeside: http://www.pfa.dk/sw16624.asp.

Har du spørgsmål m.v., er du velkommen til at kontakte enten Connie Mortensen eller Jan Nørner i
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat.


